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ÚVODNÍ SLOVO 

„Brej, pane,“ zamumlal sedmnáctiletý borec z „pasťáku“, když mě míjel na schodech. 
Kšiltovka, kapuce, uhýbá pohledem. Je pátek, přijíždí k nám do Boska na víkendovku. 
Je u nás poprvé. Mizí v pokoji, vyhýbá se nám. „To je pí…“, komentuje tak vše, co v rámci 
programu děláme a nabízíme. Je uzavřený sám do sebe, nejí.  

Střih. Posouváme se v čase, končíme šestý společný víkend. Po kšiltovce ani památky, 
přímý pohled do očí není problém. Už si i pamatuje naše jména. „Tohle byl můj nejlepší 
víkend,“ říká, když se loučíme. A před odjezdem ještě sám od sebe obejme mé kolegyně 
z týmu. Fakt velká proměna, ve kterou jsem, přiznám, z počátku moc nevěřil. Vlastně 
zázrak. 

My v Bosku neumíme zázraky. Snažíme se ale vytvořit prostředí, ve kterém se mohou 
dít. Zázraky, kdy mladí naleznou sami sebe, někoho blízkého, cestu, kudy se v životě 
vydat, aby (moc) nenarazili. 

Díky kolegům, salesiánům, všem dárcům a dobrovolníkům, kteří nás podporují a jsou 
součástí naší práce, které jsme, myslím, i v roce 2025 odvedli velký kus. 

Aleš Kalina, ředitel, předseda klubu 
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SLOVO ŘEDITELE MÍSTNÍ KOMUNITY SALESIÁNŮ 

Centrum Don Bosco letos oslavilo dvacet let. Jsem moc rád, že jsme toto významné 
výročí činnosti mohli společně s celým týmem CDB a dalšími příznivci salesiánského 
díla pěkně oslavit v našem kostele, a to během krásného adventního koncertu scholy od 
sv. Václava. Dobrovolné vstupné z koncertu navíc opět putovalo na podporu činnosti 
CDB. Sám sice bohužel nemám dostatek času na to, abych se programů CDB aktivně 
účastnil, o to víc mě těší to, že už několik let jsou součástí lektorských týmů v programu 
Kurzy přípravy na život dva mladí salesiáni z jiných komunit. Je to jasný projev podpory 
ze strany zřizovatele, Salesiánské provincie Praha, které na této práci pro mladé lidi s 
nelehkým startem do samostatného života velmi záleží. Do dalších let CDB přeji, aby si 
udrželo svůj elán v této důležité službě. 

Jiří Caha, ředitel Místní komunity Salesiánů Dona Boska v Pardubicích 
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SÍLA ČELIT I VELKÝM ZTRÁTÁM ANEB ZE ŽIVOTA NAŠICH MLADÝCH 

Když bylo Jonášovi třináct let, vyústily dlouhodobé problémy v rodině ve velkou krizi. 
Kvůli otcově alkoholismu odešla matka s dětmi do krizového zařízení, ze kterého Jonáš 
utekl. Přes diagnostický ústav nakonec zamířil do dětského domova. Na Dnech pro 
dětské domovy (dnešní Bosco Day) poznal naši organizaci, začal jezdit na další akce 
a rozhodl se vstoupit do programu Doprovázení. Na začátku společné cesty stály velké 
výzvy – Jonáš si s sebou nesl těžká traumata, která se projevovala agresivitou. Měl 
potíže v komunikaci i ve vztazích. Díky lidskému přístupu vychovatelů v zařízení, na 
našich kurzech i v Doprovázení se však situace začala postupem času měnit. 

Zlom nastal v osmnácti letech. Jonáš opustil bezpečné zdi dětského domova 
a přestěhoval se na internát svého učebního oboru. O víkendech jezdil domů k otci 
a staral se o něj. S mou podporou se učil hospodařit s penězi, řešit konflikty, starat se 
o otce a úspěšně si udělal řidičský průkaz, což pro něj znamenalo obrovský krok 
k samostatnosti. 

Po roce přišel zlom bohužel zcela jiného typu. Devatenáctiletý Jonáš našel při jedné 
z návštěv doma svého těžce nemocného otce bez známek života. Byl to obrovský šok. 
Hned jsem se ním setkal, naslouchal mu a doprovázel ho při oznamování nejbližší 
rodině. Radil jsem mu v komunikaci s úřady, pohřební službou a s přípravou i realizací 
rozloučení. Následně jsme se octli před labyrintem dědických a majetkových řízení. 
Propojil jsem Jonáše s právníkem a kurátorkou. Jonáš v sobě našel sílu vzít na sebe 
velkou zodpovědnost a stal se zákonným zástupcem svého mladšího bratra, který je 
stále v dětském domově. 

Dnes je Jonáš mladým mužem, který se odmítá vzdát. Rozhodl se pokračovat v dalším 
studiu a s mou pomocí si vybral nový učební obor. Navíc se u jeho babičky rozvinula 
Alzheimerova nemoc a Jonáš se o ni s láskou stará. Aktuálně mu pomáhám se 
zajištěním příspěvku na péči a s další podporou.  

sociální pracovník přímé práce 
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KDO JSME 

Jsme součástí celorepublikového zapsaného spolku Salesiánské kluby mládeže, z. s. 
Tomuto spolku byl v r. 2015 udělen čestný titul „NNO uznaná MŠMT pro práci s dětmi 
a mládeží“. Neseme jméno po zakladateli salesiánů, sv. Janu Boskovi. Byl to italský kněz 
a pedagog, který celý svůj život zasvětil chudým a opuštěným mladým lidem. Ti by bez 
jeho podpory neměli žádnou životní perspektivu. Stavěl na přístupu, který byl velmi 
praktický a přitom respektoval hodnotu člověka.  

NAŠE POSLÁNÍ 

Pomáháme mladým lidem, kteří museli odejít z vlastní rodiny nebo jim to hrozí. 
Doprovázíme je na cestě k nalezení bezpečného místa v životě. Jsme lidským zázemím, 
kam se mohou vracet a kde mohou sdílet své starosti, problémy i úspěchy. 

ZÁKLADY NAŠÍ PRÁCE 

Naším cílem je napomáhat klientům z řad mladých lidí ve věku 14–35 let, kteří vyrůstají 
bez zázemí vlastní rodiny (v dětském domově, výchovném ústavu, pěstounské péči), 
zvládat samostatný život. Nabízíme podporu v období přípravy na samostatný život, při 
vstupu do něho i v období, kdy již svůj život mimo zařízení či pěstounskou rodinu žijí 
naplno. 

S mladými lidmi se snažíme navázat vztah důvěry dostatečně dlouhou dobu předtím, 
než se zcela osamostatní. O tento vztah se opíráme v období, kdy by sami měli jít životu 
vstříc, ale často jim chybí lidské zázemí a pozitivní lidské vzory. Ověřili jsme si, že právě 
dlouhodobé vztahy jsou základem efektivní podpory. 

Za klienty jezdíme „do terénu“ (do výchovných zařízení, do původních i pěstounských 
rodin, do jejich nových domovů apod.) a oni jezdí za námi (na kurzy a pobytové akce, na 
setkání s doprovázejícími, na návštěvy apod.). Udržujeme s nimi pravidelný vzdálený 
kontakt (skrz telefonáty, e-maily, sociální sítě, …). Vedeme je k tomu, aby se dokázali co 
nejvíce začlenit do běžného života ve svém okolí.  

Vzhledem k velmi rozmanitým životním situacím našich klientů musíme být schopni 
reagovat na velkou škálu vzniklých potřeb. Kombinujeme práci sociální, terapeutickou, 
pedagogickou i duchovní. 
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ORGANIZACE  
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NAŠI LIDÉ V ROCE 2025 
Mgr. Aleš Kalina – ředitel a předseda klubu, projektový manažer, lektor programu Kurzy 
Bc. Ivana Němcová – vedoucí přímé práce, vedoucí sociální služby Sociální rehabilitace 
Doprovázení, vedoucí programu Na vlastních nohou, sociální pracovník 
Mgr. Václav Čunek (SDB) – sociální pracovník, vedoucí programu Bosco Day 
Mgr. Gabriela Macková – pracovník v sociálních službách 
Mgr. Jitka Schlixbierová (Uchytilová) – vedoucí programu Kurzy, sociální pracovník  
(od 19. 3. 2025 nástup na mateřskou dovolenou) 
Mgr. Veronika Semeráková – sociální pracovník 
Mgr. Eva Paprstkářová – sociální pracovník (do 28. 2. 2025) 
Bc. Denisa Slávková, DiS. – sociální pracovník 
Mgr. Kristýna Vosecká – sociální pracovník 
Mgr. Barbora Novotná – sociální pracovník 
Mgr. Barbora Jonášová – sociální pracovník (od 1. 4. 2025 vedoucí programu Kurzy) 
Mgr. Lenka Štěrbová – sociální pracovník 
Mgr. Hana Češíková Červinková – sociální pracovník (od 1. 3. 2025) 
Mgr. Kristýna Gažiková – sociální pracovník (od 1. 4. 2025) 
Andrea Šimůnková, DiS. – provozní manažer, humanitární pracovník  
ThLic. Marie Benáková – THP, propagace, web, fundraising  
Ing. Miroslava Zbořilová – finanční manažer, účetní (externě) 
Mgr. Ivana Svozilová – právní pomoc (externě) 
ComArr, spol. s r. o. – IT podpora 

KOLEGYNĚ NA RODIČOVSKÉ DOVOLENÉ 
Mgr. Anežka Jeníková; Martina Klapalová, DiS.; Bc. Michaela Koudelková; Mgr. Barbora 
Polánková; Mgr. Jitka Schlixbierová (Uchytilová) 

NA DPP S NÁMI V R. 2025 DÁLE SPOLUPRACOVALI 
Blanka Belkaid, Ing. Ivana Blehová, Kateřina Fidlerová, Monika Fidlerová, Mgr. Anežka 
Jeníková, Mgr. Václav Jiráček SDB, Martina Klapalová, DiS., Hana Korelová, Rudolf Mazánek, 
Magdaléna Moravcová, Markéta Novotná, Bc. Kateřina Řeháková, Mgr. et Mgr. Vojtěch Sivek 
SDB, Mgr. Marek Sklenář SDB, Bc. Eliška Špeciánová, Radek Večeřa 

SUPERVIZOŘI 
Bc. Markéta Chlupová, DiS.; Mgr. Viktor Polák; PhDr. Karel Hrubý 
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DOBROVOLNÍCI 

Naši dobrovolníci nám pomáhají na mnoha rovinách, od zapojení při organizaci akcí 
přes poradenství v různých oblastech (hospodaření, bydlení, závislosti, právní 
poradenství, provázení zkušených maminek) až po vaření či napečení buchet na 
pobytové akce, které nám pomáhá vytvářet rodinnou atmosféru. Velmi si ceníme toho, 
že někteří dobrovolníci pochází z řad našich klientů.  

Přínosná je pro nás také spolupráce s dobrovolnickým centrem Koalice nevládek 
Pardubicka. Naši dobrovolníci mají možnost využít supervize nebo konzultace 
s pracovníky. Účastnit se mohou také dalších akcí, které jsou pořádány speciálně pro ně. 

V průběhu roku 2025 nám různými formami spolupráce pomáhalo 35 dobrovolníků 
v celkovém počtu 676 hodin. Všem dobrovolníkům patří velké díky!  
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STŘÍPKY ROKU 2025  

Rok 2025 jsme už celý strávili v nové budově. Klasické programy: Bosco Day, 
Doprovázení, Kurzy i Na vlastních nohou běžely, jak měly, a my jsme investovali síly do 
jejich reflexe a drobných inovací. 

Hned z kraje roku nás čekaly velké změny v týmu. Abychom mohli se sociální službou 
Doprovázení intenzivněji působit v Královéhradeckém kraji, připravili jsme ve 
spolupráci s vedením kraje navýšení o dva úvazky. V lednu k nám tedy nastoupily 
Barbora Jonášová a Lenka Štěrbová. Na jaře odešla Jitka Schliexbierová na mateřskou 
dovolenou a Eva Paprstkářová zamířila do jiné pomáhající organizace. Místo nich přišly 
v březnu Hana Češíková Červinková a v dubnu Kristýna Gažiková. Tým se tak rozrostl 
na 14 lidí, z toho 11 sociálních pracovníků.  

V únoru jsme absolvovali ještě poslední společné školení z projektu vzdělávání 
sociálních pracovníků od nadace ČEZ. Školila nás organizace Freya na téma sexuality. 
Jak o tom s mladými hovořit, v čem je vzdělávat apod. 

V březnu skončila naše velká sbírka na nový vůz a místo nejstarší Thalie jsme zakoupili 
novou Dacii Sandero na LPG. V květnu jsme pak vůz za účasti několika dárců požehnali. 
Všem dárcům velmi děkujeme. 

Na červnovém výjezdním zasedání v Krkonoších jsme plánovali další školní rok  
a zamýšleli se nad rozvojem našeho PR a fundraisingu. Hlavní otázkou bylo, jak lidem 
„zvenku“ lépe přiblížit naši práci, jak jim vysvětlit, co, proč a pro koho děláme. Zrodilo se 
několik nápadů, které jsme ke konci roku zúročili. Červen byl také ve znamení návštěv 
ve spolupracujících zařízeních, kde vždy hodnotíme dosavadní spolupráci  
a domlouváme další směřování. Před samotným koncem školního roku jsme 
uskutečnili velké setkání se všemi místními salesiánskými dobrovolníky jako 
poděkování za jejich práci.  

Léto patří výjezdním akcím, letos k tradičnímu Cyklopuťáku přibyl také klasický pěší 
Puťák. Mladí v obou skupinách prokázali statečnost a houževnatost.  

Nový školní rok přinesl dva nové běhy Kurzů a opětovný rozjezd tradičních víkendových 
setkání. 

V červnu nebylo mnoho prostoru pro oslavu dvaceti let od založení naší organizace (16. 
6. 2025), přesunuli jsme ji tedy na začátek prosince. Jako dárek k narozeninám nám 
Schola od sv. Václava opět věnovala výtěžek svého adventního koncertu, který nadace 
Divoké husy zdvojnásobila. Děkujeme! 

Celým rokem nás také doprovázelo tzv. síťování. Přicházeli k nám zástupci různých 
organizací, s nimiž můžeme spolupracovat na dílčích záležitostech našich klientů.  
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PROGRAM KURZY 

Tento program zahrnuje Kurzy přípravy na život a pobytové akce.  

• Celkem 14 víkendových kurzů  
• Cyklopuťák 
• Puťák 
• Zažij Bosco! (dvakrát) 
• Silvestr 2025 

KURZY PŘÍPRAVY NA ŽIVOT  

Cílem programu je pomoci mladým lidem lépe se připravit na vlastní samostatný život. 
Učí se to ve stálé bezpečné skupině max. 12 účastníků, kde s nimi navazujeme hlubší 
vztahy. Na jednotlivých kurzech se opakovaně věnujeme následujícím tématům: 
porozumění sám sobě, schopnost komunikovat a vycházet s druhými, posilování vlastní 
vůle, prevence závislostí, partnerské vztahy, bydlení, zaměstnání, fungování úřadů, 
finanční gramotnost, rizika na sociálních sítích apod. Zkušenosti s našimi klienty, kteří 
jsou již v samostatném životě, nám ukazují, že těchto témat není nikdy dost.  

Kurzy probíhaly v roce 2025 už výhradně v nově zrekonstruovaném objektu 
v Pardubicích, kde máme kvalitní zázemí pro realizaci tohoto programu. I na podzim 
roku 2025 jsme opět před zahájením nových dvou běhů kurzů zaznamenali vyšší 
poptávku ze strany zařízení, než jsme schopni zvládat.  

Lektorské týmy prošly minulý rok obměnou, která vzhledem k předchozím 
zkušenostem nových kolegů proběhla bez problému. V roce 2025 došlo ke změně vedoucí 
programu „Kurzy“, kolegyně Jitka Schliexbierová (Uchytilová) odešla na rodičovskou 
dovolenou a místo ní nastoupila Barbora Jonášová. Jsme velmi vděční za již tradiční 
spolupráci s dobrovolníky z Nadace Komerční banky a také z firmy Enteria, kteří s námi 
spolupracují na tématech finanční gramotnosti, sebeprezentace při pohovorech apod. 

 

 
 

  

„Bál jsem se, že to bude jako ve škole, ale je to tu 
fajn. Ta zkouška pracovních pohovorů byla 
hustá, ale už víc vím, jak na to.“ 

(účastník Kurzů, 17 let) 
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SOCIÁLNÍ SLUŽBA SOCIÁLNÍ REHABILITACE DOPROVÁZENÍ 

Sociální služba Sociální rehabilitace Doprovázení stojí na individuální práci s klienty 
a zahrnuje podporu ve všech klíčových oblastech potřebných k překonání nepříznivé 
sociální situace a k sociálnímu začlenění (např. bydlení, zaměstnání, hospodaření 
a prevence zadlužení, jednání na úřadech, komunikace, vztah k sobě samému, žebříček 
hodnot, vztahy k druhým lidem, partnerské vztahy, rodičovství, trávení volného času, 
zapojení se do místní komunity apod.). Práce je založena na vztahu důvěry klienta a stálé 
doprovázející osoby z řad našich pracovníků. Tam, kde je to možné a vhodné, 
spolupracujeme s rodinami klientů, výchovnými zařízeními, pracovníky OSPOD, dalšími 
NNO a účastníme se případových konferencí i multidisciplinárních setkání atd. 

V roce 2025 jsme získali finance na dva pracovní úvazky nad stávající kapacitu (pro 
Královéhradecký kraj). Tím se celková kapacita služby zvýšila z 65 na 85 klientů 
(aktuálně uzavřených smluv). Pokračovali jsme ve spolupráci s našimi stávajícími 
mladými a navázali jsme vztah s jednadvaceti novými mladými lidmi. Pomáhali jsme 
jim řešit leckdy náročné situace a zároveň se s nimi průběžně radovali z jejich větších či 
menších úspěchů. 

V rámci služby jsme v roce 2025 doprovázeli 93 klientů. 

 

  

„Nebejt Bosca, tak Bůh ví, co by ze mě bylo...“ 

dlouholetá klientka, 24 let 

„Jak se máš?“ 

„V Don Boscu nejlépe.“ 

„Tak to jsem moc ráda, že se tu u nás cítíš dobře.“ 

„Tam to je fajn, je tam zábava.“ 

z rozhovoru klientky, 18 let, s doprovázející  
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PROGRAM NA VLASTNÍCH NOHOU 

Tento program je zaměřen na podporu mladých lidí, kteří se už opravdu osamostatnili 
nebo nestojí o pravidelné doprovázení. Často už založili vlastní rodinu. Udržujeme s nimi 
kontakt a snažíme se předcházet možným problémům, které jim život může přinést. 
Posilujeme jejich vlastní dovednosti, edukací doplňujeme slabá místa. Nabízíme lidskou 
oporu, poradenství osobní i partnerské, pomáháme rozvíjet rodičovské kompetence. 
Jsme tu pro případy nenadálé krize. V případě potřeby můžeme nabídnout jiný program 
nebo navazující služby jiné neziskové organizace.  

V roce 2025 jsme pro program zajišťovali finance z mnoha různých zdrojů, protože 
považujeme za velmi důležité zůstávat dlouhodobě v kontaktu s mladými lidmi, kteří 
k nám získali důvěru. Zůstáváme jim i nadále oporou, nasloucháme jejich trápením, 
případně s nimi sdílíme jejich úspěchy a radosti.  

V roce 2025 jsme v rámci tohoto programu pracovali se 77 klienty a jejich rodinami. 

 

Setkání absolventů  

Setkání absolventů je stálicí programu Na vlastních nohou. Mladí lidé k nám mají 
možnost přijet na „víkendovou návštěvu“, setkat se s přáteli a zároveň získat informace, 
podporu a další nasměrování v životě. Vědí, že v těchto dnech máme dostatek prostoru 
a času, který je vyhrazen jen pro ně. 

Tří setkání v roce 2025 se zúčastnilo 35 dospělých osob a též několik dětí těch, kteří již 
založili rodiny. 

Ženy pro ženy 

Jedná se o víkendové setkání určené pro mladé ženy – naše klientky. Společně se dvěma 
terapeutkami z řad našich kolegyň mohou otevírat a sdílet témata, pro která je třeba 
bezpečného zázemí ženské skupiny. 

V roce 2025 se nám podařilo uskutečnit dvě setkání. Změnil se lektorský tým a akci 
znovu oživil. Nyní motivujeme a oslovujeme mladé ženy v našich programech, aby se 
opět vytvořilo jádro skupiny, která se bude nadále scházet. Setkání se zúčastnilo 11 žen. 

„Ivi, určitě si zavoláme ale nemám na to teď. Nemám na nic, nevím jak zařídit pohřeb, od rána to řeším, 
volala jsem na ÚP, tam mi nepomohou, jsem v koncích. Mám chuť si hodit lano. Já to nedám. Bože můj.“ 

Po intervenci doprovázející a podpoře z Flexi Fondu nadace J&T: 

„Ivi, nečekala jsem v životě takovou podporu. Děkuji za vše, co pro mě děláte. Z celého srdce děkuji.“ 

(matka samoživitelka se čtyřmi dětmi poté, co zemřela její matka, o kterou se starala doma až do smrti) 
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BOSCO DAY 

Tento program je určen všem mladým lidem z dětských domovů a výchovných ústavů, 
se kterými spolupracujeme. Spolu se svými vychovateli a dalšími hosty zde mají 
možnost seznámit se s naším prostředím, programy a našimi pracovníky. Zároveň u nás 
mohou prožít smysluplně a zajímavě naplněný den (inspirativní hosté, hry, workshopy, 
koncert, tanec, zábava, …).   

V loňském roce jsme Bosco Day uskutečnili dvakrát, v dubnu a v listopadu. Jarní byl na 
téma Survivor a na jeho realizaci jsme spolupracovali s mladými dobrovolníky ze 
salesiánského misijního programu Cagliero, kteří si připravili hlavní hru zaměřenou jak 
na úspěch jednotlivců, tak na závěrečnou spolupráci. Na podzim jsme se ze „skutečné“ 
džungle přesunuli do té digitální a nabídli mladým vzdělávací i zábavný program na 
téma sociálních sítí, bezpečí na webu apod. 

Obou dnů se zúčastnilo celkem 77 mladých lidí. 

 

 

 

 
 
 
 

 

  

  „Mohl bych příště zase pomáhat? Moc jsem si to užil.“  

 (dobrovolník z řad klientů Doprovázení)  

 

  „Pane, kdy bude zase Bosko (myšleno Bosco Day)? Určitě přijedu.“ 

 (účastník z výchovného ústavu) 
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DALŠÍ AKTIVITY V ROCE 2025 

Zelená linka 

je osvědčená služba „přítele na telefonu“, kam mohou mladí lidé z našich programů 
bezplatně zavolat o radu a pomoc při problémech a v krizi, nebo si jen tak s někým 
popovídat. Provozujeme ji denně – včetně víkendů a svátků od 8 do 21 hodin. 

V roce 2025 jsme přijali 91 kontaktů na zelenou linku. 

Kontakt s klienty „na dálku“  

je v rámci podpory v osamostatňování velmi důležitý. Kromě výše zmíněné zelené linky 
jej udržujeme prostřednictvím telefonu, e-mailů, dopisů, přání k narozeninám 
a facebooku. 

Kromě zelené linky se v roce 2025 uskutečnilo dalších celkem 7464 vzdálených 
kontaktů s klienty. 

Časopis   

Letos jsme po dlouhé době nevydali náš tradiční bulletin. Na tradici navážeme opět 
v příštím roce. Snažíme se v něm veřejnosti přiblížit příběhy našich klientů. Chceme, aby 
jeho čtenáři mohli lépe porozumět tomu, co a proč děláme a čím naši klienti procházejí.  
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SPOLUPRACUJEME 

1) Spolupráce s dětskými domovy  
a výchovnými ústavy  

• DD Dolní Čermná  
• DD Potštejn  
• DD Holice  
• DD Sedloňov  
• DD Nechanice  
• DD Pardubice   
• DD Dolní Lánov  
• DD Broumov 
• DD Moravská Třebová 
• DDŠ Chrudim  
• DDŠ Kostelec nad Orlicí   
• VÚ Olešnice na Moravě  
• VÚ Brandýs nad Orlicí (t. č. ve Vysokém 

Mýtě)  
• VÚ Velké Meziříčí + pracoviště Janštejn 

a Žďár nad Sázavou  

2) Spolupráce s pracovníky OSPOD   

3) Spolupráce s organizacemi 
doprovázejícími pěstounské rodiny 
převážně v Pardubickém 
a Královéhradeckém kraji  

4) Spolupráce s konkrétními 
pěstounskými rodinami  

5) Spolupráce s organizacemi   
• DC Veská  
• SKP – Centrum (Azylový dům pro muže, 

Intervenční centrum, Dům na půli cesty)   
• Dům na půli cesty Květná u Poličky   
• Azylový dům pro těhotné ženy v tísni 

v Hamrech u Hlinska  
• Diamant 
• Amalthea  

• DaR – centrum pro dítě a rodinu   
• Salinger – Stopa čápa 
• Děti patří domů 
• Česká abilympijská asociace   
• Sdružení Neratov 
• Oblastní charita Hradec Králové 

(Poradna pro lidi v tísni, Azylový dům 
pro muže)   

• Oblastní charita Pardubice 
• Oblastní charita Nové Hrady  
• Farní charita Dvůr Králové n. L.   
• Potravinová banka Pardubice 
• Centrum sociální pomoci a služeb – 

Služby pro pěstounské rodiny 
• Salesiánský klub mládeže, z. s. Pardubice  
• Římskokatolická farnost Pardubice 
• úřady práce aj. 

6) Účast v odborných skupinách  
• KONEP (Koalice nevládek Pardubicka) 
• Komunitní plánování sociálních služeb 

v Pardubicích (pracovní skupina Rodina 
s dětmi a mládež) 

• Asociace Dítě a Rodina 
• Asociace poskytovatelů sociálních 

služeb 
• Platforma Do dospělosti 

7) Spolupráce s odborníky  
• PhDr. Mgr. Hana Pazlarová, Ph.D., 

ředitelka VOŠ Jabok 
• Doc. PhDr. Věra Vojtová, Ph.D., speciální 

pedagog se zaměřením na etopedii, 
edukaci jedinců s poruchami chování, 
Masarykova univerzita Brno  

• Mgr. Adriana Sychrová, Ph.D., Univerzita 
Pardubice, Fakulta filozofická 
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NAŠE PLÁNY NA ROK 2026 

Stále přemýšlíme o tom, jak zkvalitňovat a inovovat naše služby. Momentálně máme 
„na pořadu dne“ téma startovacího bydlení, líbí se nám koncept realizovaný v rámci 
brněnského projektu Symbios, s jehož realizátory jsme v kontaktu. 

Naplno také rozvineme naši novinku – rychlou a flexibilní finanční výpomoc mimo 
rámec státních dávkových systémů, kterou realizujeme díky Nadaci J&T. 

V roce 2026 také plánujeme získat finanční prostředky na to, abychom mohli v našem 
týmu zaměstnat terapeuta, který by byl k dispozici jak našim klientům, tak pracovníkům 
organizace jako metodická podpora. 

Vzdělávání týmu je naší prioritou, v roce 2026 se budeme věnovat posilování našich 
znalostí v problematice práce s traumatem a dále v oblasti duševního zdraví mladých 
lidí.  

Pokračujeme ve spolupráci s místními univerzitami (Univerzita Pardubice a Univerzita 
Hradec Králové) v prezentaci tématu odchodu mladých lidí z náhradní péče do 
samostatného života studentům humanitních oborů. 

Zůstáváme otevřeni stážím a exkurzím, a to jak kolegů z jiných služeb, tak studentů 
sociálních oborů (UPCE, UHK, Jabok a další).  

 

 

  



   
 

Salesiánský klub mládeže, z. s. Centrum Don Bosco – výroční zpráva  18 z 24 
 

VZDĚLÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ 

V letošním roce jsme individuálně nebo v menších skupinách absolvovali následující 
školení, semináře a konference: 

• ATTA výcvik (dlouhodobý vzdělávací a psychoterapeutický program zaměřený 
na terapii poruch attachmentu (citové vazby) a léčbu komplexního vývojového 
traumatu u dětí) 

• GDPR, mlčenlivost a základy právního minima 
• Komplexní vývojové trauma a C-PTSD 
• Komunikace s klientem s psychiatrickou diagnózou 
• Metody zážitkové pedagogiky pro lektory neformálního vzdělávání 
• Moderní technologie v sociální práci 
• Na počátku záleží (raný vývoj dítěte) 
• Nejlepší zájem dítěte a participace dítěte v NRP 
• Online – spojuje nás nebo ohrožuje? (konference adiktologie) 
• Specifika terapeutické práce s klienty s PPP 
• Superdávka (online seminář MPSV) 
• Transformace systému péče o ohrožené děti a transformace pobytových 

zařízení 
• Uvedení do salesiánského přístupu 
• Úvod do motivačně intervenční práce s dospívajícími 
• Vliv výkonu trestu odnětí svobody na blízké odsouzených osob 
• Zákon o podpoře bydlení (seminář) 
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FINANCE 

ROZVAHA ZA ROK 2025 V TIS. KČ  

podle vyhlášky č. 504/2002 Sb.   

Aktiva v tis. Kč  

  1. 1. 2025 31. 12. 2025 
dlouhodobý hmotný majetek  154   652 
oprávky k dl. hmot. majetku  -99   -164 
zásoby  183   160 
pohledávky  235   298 
krátkodobý finanční majetek  2189   2711 
jiná aktiva  12   35 
aktiva celkem  2674 3692 

Pasiva v tis. Kč  
  1. 1. 2025  31. 12. 2025 

jmění celkem  1181  1808  
výsledek hospodaření  59  76 
krátkodobé závazky  1023  1519 
jiná pasiva  411  289 
pasiva celkem  2674  3692 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY  

Náklady v tis. Kč    
spotřebované nákupy + služby  1802 
osobní náklady  8783 
ostatní náklady + daně a poplatky  115 
odpisy  65 
náklady celkem  10765 
Výnosy v tis. Kč    
provozní dotace  8505 
přijaté příspěvky  1220 
tržby, vlastní výkony a zboží  723 
tržby z prodeje majetku  0   
ostatní výnosy  393 
výnosy celkem  10841 
Hospodářský výsledek  76 
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DOTACE v Kč 

Královéhradecký kraj Sociální služba     3 348 989,00  

Královéhradecký kraj Sociální služba        229 174,00  

Královéhradecký kraj Sociální služba         227 750,00  

Pardubický kraj Sociální služba     4 317 000,00  

Pardubický kraj Sociální služba        75 500,00  

Pardubický kraj Sociální služba        92 000,00  

Pardubický kraj Fundraising         50 000,00  

Pardubický kraj Kurzy         69 000,00  

Pardubický kraj „Na vlastních nohou“         87 000,00  

Pardubický kraj projekt „Řídím, tedy jsem“         18 000,00  

FEAD Potravinová a materiální pomoc          8 719,17  
Příspěvek Salesiánského 
klubu mládeže z přidělené 
dotace MŠMT 

Podpora – práce s dětmi 223 000,00 

VÝZNAMNÉ PŘIJATÉ DARY A PŘÍSPĚVKY v Kč 

Nadace VIA – portál darujme.cz Podpora činnosti        95 259,96 
Realtime Technologies, s. r. o. Podpora činnosti 50 000,00 
Elektrárny Opatovice, a. s. Podpora činnosti – terapie          17 450,00 
Nadační fond ALBERT Na cestě do života        30 000,00  
Nadace J&T Podpora činnosti         300 000,00  
Nadace J&T Podpora činnosti         200 000,00  
Nadace Terezy Maxové dětem Na cestě do života        200 000,00  
Nadace ČEZ Podpora činnosti        31 200,00  
Nadace Charty 77 Vybavení prostor         20 000,00  
Zúčtování darů – veřejná sbírka  213 662,00 
   

Veřejná sbírka zahájená 11/2015:  

01/2025–12/2025: na sbírkový účet bylo přijato 247 135 Kč, z účtu sbírky bylo čerpáno   
184 224,44 Kč na pořízení automobilu a 111 602 Kč na pokrytí nákladů organizace. 
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PODĚKOVÁNÍ   

TÝMU  

Za odvahu, ochotu překonávat překážky, kterých bylo i v roce 2025 opravdu dost, za víru, 
že to má smysl, za nasazení pro pomoc klientům, za to, jací jste.  

SALESIÁNŮM DONA BOSKA  

Za podporu, za lidské i duchovní zázemí, za vytváření prostoru a příležitostí sdílet 
zkušenosti a rozvíjet se v rámci celého salesiánského díla v ČR.  

PRACOVNÍKŮM ODBORU SOCIÁLNÍCH VĚCÍ PARDUBICKÉHO 
A KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE  

Za zájem řešit situaci znevýhodněných mladých lidí, za důvěru, konstruktivní jednání, 
vstřícnost a podporu.  

DĚTSKÝM DOMOVŮM, VÝCHOVNÝM ÚSTAVŮM, PĚSTOUNSKÝM RODINÁM, 
PRACOVNÍKŮM OSPOD  

Za partnerský přístup, otevřenost a důvěru. Díky tomu se můžeme doplňovat tak,  
aby naše pomoc byla co nejefektivnější.  

NAŠIM MLADÝM KLIENTŮM  

Za to, že se nevzdávají, i když to často nemají vůbec jednoduché. Mnozí z nich nám dělají 
radost a dodávají nám sílu k tomu, abychom i my vydrželi.  

DONÁTORŮM  

Za to, že se rozhodli podporovat mladé lidi na okraji společnosti. Za to, že při nás stojí 
a důvěřují nám. Bez nich by to nešlo!  

DOBROVOLNÍKŮM  

Za nadšení, věrnost a ochotu darovat své síly, znalosti a čas ve prospěch druhých lidí.  

Vám všem patří velké DÍKY! 
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NAŠI ČINNOST PODPOŘILI 
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ZÁKLADNÍ ÚDAJE  

název organizace: Salesiánský klub mládeže, z. s. Centrum Don Bosco  
adresa sídla, kontaktní adresa: Zborovské náměstí 2018, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice  
IČ: 750 459 07  
organizační forma (forma právní subjektivity): pobočný spolek zapsaného spolku  
telefon: 739 284 308  
e-mail: naceste@dozivota.cz  
web: www.dozivota.cz  
datová schránka: 7pxnk9v  
bankovní spojení: 2120456001/5500 
č. ú. veřejné sbírky: 2000866436/2010  

registrace: Schváleno MV ČR dne 24. 6. 1996 č.r. II/s-OS/1-30 238/96-R. Občanské sdružení 
Salesiánské kluby mládeže založily klub s vlastní právní subjektivitou s názvem SKM – Na cestě 
do života dne 16. června 2005. Klub byl v únoru 2011 přejmenován na CENTRUM DON BOSCO 
Salesiánský klub mládeže. Od 1. 1. 2016 nese název Salesiánský klub mládeže, z. s. Centrum Don 
Bosco. Pobočný spolek je zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, 
oddíl L, vložka 43514. 



   
 

Datum sestavení výroční zprávy: 27. 5. 2026 
 

PODPOŘTE NÁS  

Podporujte dobré věci, o kterých jste přesvědčeni a o kterých máte dostatek informací. Jsme 
připraveni Vám je poskytnout a najít společně s Vámi ten nejvhodnější způsob naší spolupráce. 
Neváhejte nás kontaktovat!  

Můžete nás podpořit 

Finančně zadáním jednorázového nebo trvalého příkazu, složenkou, případně osobně v hotovosti. 
Děkujeme za jakoukoli částku, kterou nám věnujete! Za samozřejmé považujeme, že Vám 
vystavíme potvrzení o přijetí daru, případně s Vámi uzavřeme darovací smlouvu.  

Materiálně tím, co umíte: tisk materiálů, PR služby (inzerce, reklama, grafika, …), poradenství, 
konzultace, …  

Můžete nám poskytnout i účelový dar nebo si najít vlastní způsob pomoci.  

Staňte se přáteli Centra Don Bosco SKM. Podporujte nás pravidelně, buďte nositelem našeho 
poslání a my Vás budeme pravidelně informovat o tom, co děláme, prostřednictvím našeho 
bulletinu. Zaujaly Vás tyto možnosti? Kontaktujte nás na e-mailu benakova@dozivota.cz. 

KONTO VEŘEJNÉ SBÍRKY – 2000866436/2010 
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